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افزایش حضور صنعت 
خودروی ایران در روسیه

زیرساخت‌های لازم برای حضور 
موفق صنعتگران ایرانی در بازار 
شاهد  و  است  فراهم  روسیه 
استقبال خوب مسئولان این کشور 
از خودروسازان و قطعه‌سازان ایرانی 
هستیم. ابراهیم دوست‌زاده عضو 
هیأت مدیره انجمن صنایع همگن 
نیرومحرکه و قطعه‌سازان خودروی 
کشور به ایرنا گفت: مهلت ثبت‌نام 
شرکت‌ها برای حضور در نمایشگاه 
بزرگ »اتومبیلیتی ۲۰۲۳« روسیه تا 
هفتم تیر تمدید شد. همچنین 
با توجه به استقبال چشمگیر 
شرکت‌ها و درخواست‌های متعدد 
برای افزایش متراژ غرفه‌ها از سوی 
از  قطعه‌سازان،  و  خودروسازان 
طرف روسی برگزارکننده نمایشگاه 
درخواست شد که ۱۰ روز دیگر نیز 

زمان ثبت‌نام تمدید شود.
استقبال چشمگیر

نجمن  ا ه  یر مد ت  هیأ عضو 
قطعه‌سازان همگن خاطرنشان‌ 
کرد: تاکنون ۳۰ شرکت قطعه‌ساز و 
خودروساز ایرانی برای حضور در این 
رویداد نمایشگاهی اعام آمادگی 
کرده‌اند که ۲ برابر سال گذشته، 
فضای نمایشگاهی در اختیارشان قرار 
خواهد گرفت. وی یادآور شد: سال 
گذشته مجموع متراژ نمایشگاهی 
در اختیار شرکت‌ها یکهزار متر 
مربع بود که امسال به بیش از 
یکهزار و ۸۰۰ متر مربع افزایش یافته 
است و به احتمال زیاد با توجه به 
استقبال چشمگیر انجام شده، 
درخواست افزایش متراژ خواهیم 
داد. وی گفت: برخلاف سال گذشته 
که حضور شرکت‌ها محدود به چند 
رسته و فیلد خاص بود، امسال 
تنوع حیطه کاری شرکت‌کنندگان را 
شاهد هستیم. عضو هیأت مدیره 
انجمن قطعه‌سازان همگن ادامه‌ 
داد: اکنون هماهنگی‌های اولیه 
به‌منظور ارسال بار، اجزا و قطعات 
و خودروها به مسکو، همچنین 
مقدمات لازم برای مسائل مربوط 
به ایاب و ذهاب و اسکان مدعوین و 
مدیران شرکت‌ها و شرکت‌کنندگان 

در حال انجام است.
عزم راسخ روسیه

نجمن  ا ه  یر مد ت  هیأ عضو 
قطعه‌سازان همگن معتقد است: 
سال گذشته با توجه به اینکه هنوز 
مدت زمان زیادی از تحریم غربی‌ها 
علیه اقتصاد روسیه نگذشته بود، 
شاید مردم این کشور درک خوبی از 
محدودیت‌ها و تحریم‌ها نداشتند، 
اما در حال حاضر با گذشت حدود 
۲ سال از این موضوع، نیاز این کشور 
به حضور صنعتگران ایرانی، در کنار 
چینی‌ها، ترک‌ها، هندی‌ها و دیگر 
کشورها بیشتر شده است و شاهد 
عزم راسخ مسئولان این کشور 
برای توسعه ارتباطات و مراودات 
هستیم. دوست‌زاده خاطرنشان‌ 
کرد: صنعتگران ایرانی در سال‌جاری 
در مقایسه با سال گذشته با 
مشکلات کمتری برای حضور در 
بازار این کشور مواجه‌اند، زیرا 
اکنون بسیاری زیرساخت‌های حمل 
و نقلی فراهم شده و درخصوص 
مسائل مالی و پولی، استانداردهای 
مشترک قطعات خودرو، همچنین 
شناخت نقاط قوت و ضعف یکدیگر، 
پیشرفت‌های خوبی حاصل شده 
است؛ بر این اساس، پیش‌بینی 
می‌شود صنعتگران ایرانی در این 
دوره از نمایشگاه حضور پررنگ‌تر 
و موفق‌تری داشته باشند که در 
مجموع به نفع تولید، اشتغال و 

صادرات کشور خواهد بود.

گزارش

 
 

28 خرداد‌ماه، حسین سلاح‌ورزی، رئیس 
اتاق بازرگانی ایران شد و قرار است به 
نمایندگی از بخش خصوصی کشور با 
دولتی‌ها و سیاست‌گذاران در رفت‌وآمد 
باشد، اما چه شد که او از مراحل تأیید 
صلاحیت گذشت، آن‌هم در شرایطی 
که گفته می‌شود برخی از دستگاه‌های 
نظارتی او را تأیید نکردند. رئیس جدید 
اتاق بازرگانی ایران پاییز 1401 در فضای 
مجازی با اغتشاشگران همراه شد و از 
نظام جمهوری اسامی ایران حمایت 
نکرد. حال چگونه او می‌خواهد در کنار 
مردان دولت سیزدهم قرار بگیرد و 
سیاسی‌کاری را کنار بگذارد؟ در این باره 
با مهرداد ویس‌کرمی، نماینده مردم 
خرم‌آباد گفت‌و‌گویی انجام دادیم که در 

ادامه می‌آید.

 با توجه به اینکه حسین 
سلاح‌ورزی، رئیس اتاق بازرگانی 
ایران شده است و او پیش از این 
در زمان اغتشاشات )پاییز 1401( 

از جریان ضدانقلاب حمایت کرد، 

چگونه می‌تواند در این سمت به ایران 
خدمت کند؟ برخی‌ها بیم آن را دارند 

که او ‌از قدرت و جایگاه خودش به نفع 
جناح‌های ضدانقلاب بهره‌برداری کند. 

آیا شما این نگرانی را دارید؟
 معتقدم دوستان و همراهان حقیقی 
انقاب اسامی و مردم ایران را ‌در 
برهه‌های حساس و زمانی که دشمن 
با سیاست‌های خصمانه خود کشور 
را تهدید می‌کند، می‌توان تشخیص 
داد. در آن شرایطی که به اقرار و گزارش 
دستگاه‌های اطلاعاتی بیش از 20 کشور 
متخاصم در جنگ ترکیبی علیه جمهوری 
اسلامی متحد شده بودند و قصد براندازی 
داشتند، متأسفانه حسین ساح‌ورزی با 
موضع‌گیری غلط و کودکانه، ‌آتش بیار 

معرکه شده بود.
 اگر خود وی در همان زمان )دوره‌ای 
که کشور با اغتشاشات مواجه شده 
بود( این صحبت‌ها را مطرح می‌کرده، 
بهتر است الان بگوید آیا هنوز هم با 
براندازها همراه است یا خیر؟ شاید هم 
صفحه شخصی او در فضای مجازی دست 
ادمین )فرد دیگری( بوده و او مطالب 
علیه جمهوری اسامی و حمایت از 
اغتشاشگران را منتشر می‌کرده است که 

بازهم باید روشنگری کند. بر این اساس 
آقای ساح‌ورزی باید از مردم و خانواده 
شهدای اغتشاشات بابت اقداماتی که 
انجام داده است معذرت‌خواهی کند. 
زمانی که کشور در شرایط سخت و بحرانی 
قرار داشت و دشمن به قصد براندازی به 
جمهوری اسامی ایران حمله می‌کرد، 
آقای ساح‌ورزی در زمین دشمن بازی 
کرد و حال که کشور به آرامش رسیده پای 
سفره انقلاب نشسته، لذا ‌فهم و درک این 
رویکرد برای جامعه بسیار سخت است. 
بنابراین ضرورت دارد دستگاه‌های امنیتی 
در این خصوص به وظایف خود عمل 
کنند و روشنگری شود که او چگونه تأیید 
صلاحیت شده و به ریاست اتاق بازرگانی 
دست یافته است؟ کجای دنیا سراغ دارید 
‌وقتی کشور در خطر و با جنگ اقتصادی 

روبه‌رو است، فردی که به صراحت به 
انقلاب و کشور ضربه زده است، مسئولیتی 
برعهده بگیرد. حال برای خیلی از افراد 
بخصوص خانواده کسانی که در راه انقلاب 
جانفشانی کرده‌اند این سؤال پیش 
می‌آید که اگر بنا است هر کسی در 
برهه‌های حساس به انقاب ضربه بزند 
بتواند دوباره در مناصب مهم و حتی 
خصوصی صاحب قدرت شود، پس 
دستگاه‌های نظارتی چکاره هستند؟ 
بدین جهت باید موضع‌گیری حسین 
ساح‌ورزی مشخص شود. او تاکنون از 
ملت ایران عذرخواهی نکرده و اعلام 
هم نشده که صفحه شخصی او در فضای 
مجازی هک شده یا از سوی فرد دیگری 
مدیریت می‌شده است. اتاق بازرگانی 
ایران بخش خصوصی است و مسائل و 

نماینده مردم خرم‌آباد در گفت‌و‌گو با »ایران«:

در انتخاب سلاح‌ورزی تجدیدنظر شود
تأیید صلاحیت امثال سلاح‌ورزی پرده از مظلومیت نظام اسلامی و اقتدار نظام برمی‌دارد

گفت‌وگو

ضرورت تمرکز نهادهای اطلاعاتی
نماینده خرم آباد در مجلس: آزادی بیان به 
جای خود اما چه لزومی دارد که رئیس اتاق 

بازرگانی ایران یک فرد مخالف نظام باشد؟ 
اگر سلاح‌ورزی همچنان رویکرد سال گذشته 
خود را دارد، قاعدتاً نمی‌تواند در کوران جنگ 

تمام‌عیار اقتصادی دشمن در این سمت ادامه 
فعالیت بدهد.

 عکس:  ایران
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سیاست‌های خود را دارد اما باید توضیح 
داده شود که پارلمان بخش خصوصی 
چگونه قرار است توسط فردی که با 
انقلاب همراه نبوده است، مدیریت شود؟ 
دلسوزان نظام و انقلاب و ایران می‌پرسند 
آقای ساح‌ورزی چقدر برای اقتصاد کشور 
آدم تأثیرگذاری بوده یا کجا مملکت را از 
تیغ تیز دشمن نجات داده است که به 
هر قیمتی حتی با وجود بازی در جنگ 
ترکیبی دشمن، باید ریاست اتاق بازرگانی 

ایران را برعهده داشته باشد؟
  

 برداشت شما از این اتفاق چیست، 
یعنی حسین سلاح‌ورزی با وجود آنکه 
مردم را علیه نظام تحریک کرده، تأیید 

صلاحیت شده است؟
اگر بخواهیم به تأیید صلاحیت او 
خوشبینانه نگاه کنیم می‌شود گفت 
پیام تأیید صلاحیت حسین ساح‌ورزی 
به او این بوده است که او آن‌قدر که 
فکر می‌کند مهم نیست و پیام‌های او 
در فضای مجازی در زمان اغتشاشات، 
کودکانه بوده و در کنار برخی نوجوانان 
فریب خورده قابل اغماض است. در یک 
جمله؛ »نه خانی آمد و نه خانی رفت!« 
بدین جهت نظام جمهوری اسامی ایران 

نه مخالفت او با انقاب اسامی و نه 
ریاست او را جدی نگرفته است. منتهی در 
شرایط جنگ اقتصادی این انتظار وجود 
داشت که دستگاه‌های امنیتی جلوی این 
افراد را بگیرند و اجازه ندهند مخالفان 
صاحب کرسی شوند. اگر ساح‌ورزی 
مخالف نظام نیست صراحتاً موضع خود 
را اعلام کند. شخصاً در این خصوص هیچ 
پاسخی ندارم که به افکار عمومی ارائه 
دهم. آنهایی که این تصمیم را گرفتند و او 
را تأیید صلاحیت کردند باید به سؤالات و 
ابهامات مردم پاسخ قانع‌کننده بدهند. 
خودمان با دست خودمان افراد را بزرگ 
و تبدیل به چهره می‌کنیم و بعد در 
جایی که دشمن می‌خواهد ضربه بزند 
از این افراد استفاده می‌کند و عملاً این 
افراد بلندگو یا عمله دشمن می‌شوند. 
این امر برای دلسوزان نظام اصاً قابل 
قبول نیست. البته تأیید صلاحیت امثال 
آقای ساح‌ورزی پرده از مظلومیت نظام 
اسلامی برمی‌دارد و نیز اقتدار نظام را و صد 
البته آزادی بیان و حتی عمل مخالفان را 
در نظام جمهوری اسلامی نشان می‌دهد و 
به نوعی مایه روسیاهی و اثبات دروغگویی 
افرادی است که همصدا با دشمن از بسته 
بودن فضای سیاسی و نبود آزادی دم 
می‌زنند. بله، نشانگر سعه‌صدر بی‌نظیر 
نظام اسامی در مقابل افرادی است که 
بر اثر تحریک دشمن به بادی می‌آیند 
و به بادی می‌روند و این رویکرد دقیقاً 
»مظلومیت در عین اقتدار نظام جمهوری 

اسامی« را فریاد می‌زند.
 

 در شرایط فعلی و با توجه به اینکه 
فرد نامبرده کار خود را به‌عنوان رئیس 

اتاق بازرگانی در خیابان طالقانی آغاز 
کرده است، چه توصیه‌ای دارید‌؟

اغتشاشات  زمان  در  نامبرده  فرد 
می‌توانست به جای مخالفت حداقل 
زبان به کام بگیرد، اما عماً دعوت به 
ادامه شورش‌ها کرد. او باید نقطه‌نظر 
خود را اعام کند که آیا همچنان موافق با 
شورش علیه نظام است یا تغییر نگاه داده 
است و دیگر اینکه در زمان جنگ ترکیبی 
و براندازی، او روبه‌روی نظام ایستاد و 
اکنون در ریاست اتاق بازرگانی ایران، آیا 
توبه کرده یا همان مواضع گذشته را دارد 
و منتظر شورش آینده است که دوباره به 
میدان بیاید؟ آزادی بیان به جای خود اما 
چه لزومی دارد که رئیس اتاق بازرگانی 
ایران  یک فرد مخالف نظام باشد؟ اگر 
ساح‌ورزی همچنان رویکرد سال گذشته 
خود را دارد، قاعدتاً نمی‌تواند در کوران 
جنگ تمام‌عیار اقتصادی دشمن در این 

سمت ادامه فعالیت بدهد.

آیا این موضوع از سوی شما پیگیری شده است که 
چرا فردی که در آن زمان کنار جمهوری اسلامی 

نماند، به ریاست اتاق بازرگانی ایران رسید؟
بله، پیگیری‌هایی صورت گرفته است. طبق اطلاعات 

غیررسمی بنده، وزارت اطلاعات و اطلاعات سپاه 
با کاندیدا شدن حسین سلاح‌ورزی در اتاق بازرگانی 

ایران مخالفت کرده بودند، ولی بنا به دلایلی او تأیید 
صلاحیت شده است.

برش

احمد ایماندوست، عضو سابق اتاق بازرگانی 
مشهد در گفت‌و‌گو با »نود اقتصادی« با 
انتقاد از انتخاب حسین ساح‌ورزی به‌عنوان 
رئیس اتاق بازرگانی ایران اظهار کرد: انتخاب 
آقای ساح‌ورزی اولاً در خود اتاق بازرگانی 
خرم‌آباد دارای اشکال است. طبق قانون، 
در خصوص اتاق شهرستان تعداد داوطلبان 
هیأت نمایندگان حداقل باید دو برابر منتخبان 
باشد که شامل 15 نفر برگزیده از بین 30 نفر 
داوطلب می‌شود. در اتاق خرم‌آباد 17 نفر اعلام 
نامزدی کردند که 2 نفر دیگر تقاضای انصراف 
داشتند ولی موفق به این کار نشدند و از 49 
آرای اخذ شده 15 نفر از 17 نفر به‌عنوان هیأت 
نمایندگان برگزیده شده‌اند که این موضوع به 
نظر می‌رسد با آیین‌نامه یاد شده مغایرت دارد.
در انتخابات هیأت رئیسه اتاق بازرگانی ایران 
تأیید صلاحیت به جای انجمن نظارت، توسط 
وزارت اطلاعات انجام می‌شود که با توجه به 
اخبار منتشر شده، حسین ساح‌ورزی در این 
مرحله رد صلاحیت شده بود و در این خصوص 
شفاف‌سازی صورت نگرفت که آیا ایشان پس 
از تأیید صلاحیت توسط وزارت اطلاعات در 

انتخابات شرکت کردند یا خیر.
به‌عنوان عضو قدیمی اتاق بازرگانی خواستار 
شفاف‌سازی در زمینه رعایت دقیق آیین‌نامه 
مصوب شورای نظارت مربوطه هستیم و 

می‌خواهیم بدانیم چطور اعام شده این 
شخص رد صلاحیت شده است و هیچ خبری 
از تأیید صلاحیت مجدد توسط وزارت اطلاعات 
در دست نیست. اینها سؤالاتی است که وجود 
دارد و شفاف‌سازی نشده است و بدون هیچ 
پیشداوری تقاضای شفاف‌سازی و نظارت بر 
رعایت کامل آیین‌نامه تشکیل و نحوه فعالیت 

هیأت نمایندگان را داریم.
نکته دیگر در مورد آقای ساح‌ورزی تعدد 
شرکت‌های تأسیس شده توسط ایشان 
در سال‌های اخیر در رشته‌‌های اقتصادی 
غیرمرتبط است. ایشان از سال 1390 از دوره 
هفتم هیأت نمایندگان که وارد هیأت رئیسه 
اتاق بازرگانی شدند، طی 12 سال گذشته 
مجموعاً 27 شرکت به نام ایشان در روزنامه 
رسمی ثبت شده که باعث جلب نظر در 
خصوص علت ثبت این شرکت‌ها شده و 
تنها در سال 1399 تعداد 5 شرکت تأسیس 

شده است.

عضو هیأت رئیسه کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسامی از 
درخواست اعمال ماده 234 آیین‌نامه داخلی مجلس درباره نقض قوانین 
در برگزاری انتخابات اتاق بازرگانی ایران خبر داد و گفت: این مسأله در 

جلسه هفته آینده کمیسیون اقتصادی بررسی خواهد شد.
سید غنی نظری، عضو هیأت رئیسه کمیسیون اقتصادی مجلس شورای 
اسامی در گفت‌وگو با تسنیم، با اشاره به انتخابات اتاق بازرگانی ایران، 
گفت: با توجه به محرز بودن نقض قوانین در برگزاری انتخابات اتاق 
بازرگانی، این موضوع در جلسات هفته آینده کمیسیون اقتصادی بررسی 
خواهد شد. وی افزود: جمعی از نمایندگان پیشنهاد اعمال ماده 234 
آیین‌نامه داخلی مجلس جهت بررسی کامل محورهای نقض قانون 
در جریان برگزاری انتخابات اتاق بازرگانی ایران را مطرح کرده‌اند که 
به کمیسیون اقتصادی مجلس ارائه شده است که در جلسات هفته 
‌آتی کمیسیون این درخواست بررسی خواهد شد. عضو هیأت رئیسه 
کمیسیون اقتصادی مجلس در توضیح محورهای درخواست اعمال ماده 
234 آیین‌نامه داخلی مجلس درباره  انتخابات اتاق بازرگانی ایران، بیان 
کرد: عدم رعایت قوانین مربوط به تأیید صلاحیت‌ها، نقض دو دوره‌ای 
و چنددوره‌ای، وضعیت احراز صلاحیت اعضا برای حضور در انتخابات 

و... از جمله مهم‌ترین محورهای این درخواست است.
به گزارش تسنیم، طبق ماده 234 آیین‌نامه داخلی مجلس هرگاه 
حداقل 10 نفر از نمایندگان یا هرکدام از کمیسیون‌ها، عدم رعایت 
شئونات و نقض یا استنکاف از اجرای قانون یا اجرای ناقص قانون توسط 
رئیس‌جمهور و یا وزیر و یا مسئولین دستگاه‌های زیرمجموعه آنان را 
اعام نمایند، موضوع بلافاصله از طریق هیأت رئیسه جهت رسیدگی 

به کمیسیون ذی‌ربط ارجاع می‌گردد.
کمیسیون حداکثر ظرف مدت 10 ‌روز موضوع را رسیدگی می‌کند و 
درصورت وارد بودن با اظهار نظر صریح، گزارش خود را از طریق هیأت 

رئیسه به مجلس ارائه می‌دهد.
 تبصره 1- چنانچه نظر مجلس بر تأیید گزارش باشد، موضوع جهت 
رسیدگی به قوه قضائیه و سایر مراجع ذی‌صلاح ارسال می‌شود تا خارج 

از نوبت و بدون تشریفات دادرسی رسیدگی نمایند.
به گزارش تسنیم، حسین ساح‌ورزی که در فتنه 1401 مواضع تندی 
در حمایت از براندازان جمهوری اسامی داشته، رئیس اتاق بازرگانی 
و عضو مهم‌ترین شوراهای عالی نظام شده است، حال این سؤال 
مطرح می‌شود؛ آیا دستگاه‌های امنیتی و نظارتی کشور منافع ملی را 

شوخی گرفته‌اند؟
 انتخاب ساح‌ورزی به‌عنوان رئیس اتاق بازرگانی در حالی بوده است 
که حراست وزارت صمت صلاحیت وی را برای پست ریاست اتاق 
بازرگانی ایران تأیید نکرده است و در این ‌باره مکاتبه رسمی هم صورت 
گرفته است. ساح‌ورزی در حالی به‌عنوان رئیس جدید اتاق بازرگانی 
ایران انتخاب شد که در ماه‌های گذشته موضعگیری‌های وی در فضای 
مجازی علیه مواضع رسمی جمهوری اسامی و در راستای بلندگوهای 
تبلیغاتی دشمنان ایران یعنی امریکا، انگلیس و رژیم صهیونیستی حواشی 
زیادی به‌همراه داشته است. نمی‌شود همزمان هم عضو مهم‌ترین 
شوراهای‌عالی تصمیم‌سازی برای جمهوری اسامی بود و هم در راستای 

براندازان جمهوری اسامی شعار داد.

 استعلام سلاح‌ورزی توسط
وزارت اطلاعات رد شد

 مجلس به پرونده
انتخابات اتاق بازرگانی ورود کرد

خبرتلنگر


